LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS RELATIVO A LA LICITACION
RESTRINGIDA NO. LR-CPJ-03-2018 PARA LA CONTRUCCION DEL
TRIBUNAL NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES DE LA PROVINCIA
SANCHEZ RAMIREZ (COTUI).

1- Segun el listado de cantidades el movimiento de tierra es minimo y
por ende, no requiere de equipos pesados. se pueden poner
constancias de disponibilidad en alquiler de equipos para ese
determinado proyecto?

Respuesta:

No es necesario.

2- Se deben tener equipos propios o puede ser una certificacion de
alquiler de equipos para ese proyecto en especifico?

Respuesta:
No es necesario.

3- Suministrar los planos estructurales que aun no se han recibido.
Respuesta:
Ver planos.

4- Suministrar los planos sanitarios que aun no se han recibido.
Respuesta:
Ver planos.

5- Suministrar los planos eléctricos que aun no se han recibido.
Respuesta:

Ver planos.



6

7

9

Suministrar las especificaciones del item # 11.06 (no hay detalle de
€50S Accesorios).

Respuesta:
Porta papeles, porta toalla y jabonera.

Suministrar las especificaciones del item # 15.05 (dar detalles de qué
tipo de matas se colocaran, tipo de gramaq, drea de jardineria).

Respuesta:

Ver detalles adjuntos.

Suministrar las especificaciones del item # 15.08 (dar detalles de la
puerta en hiemro en azoteaq).

Respuesta:

Ver detalles adjunfos.

Suministrar las especificaciones del item # 15.12 ( suministrar planos o
en su defecto el tamano de la caseta con sus medidas y
desglosar sus partidas para asf saber como es que requieren dicha
caseta para planta eléctrica).

Respuesia:

Ver detalles adjunios.

10-Suminisirar las especificaciones del item # 1518 ( Dar

especificaciones de las jardineras, suministrar sus medidas, que tipo
de matas se colocaran).

Respuesta:

Ver detalles adjuntos.

11- Suministrar las especificaciones del item # 15.21 ( Dar detalles de ese
tipo de tarima de doble cdmara gessel y darnos una breve

-




explicacién sobre la misma, para una saber lo que va «
presupuestar).

Respuesta:
Ver detalles adjuntos.

12- Suministrar las especificaciones del item # 29.04 ( Dar detalles de la
capacidad de la planta y todos sus detalles)

Respuesta:
Planta de 100 kw, trifdsica, re-conectable, para interior.

13- Suministrar las especificaciones del item # 10.21 (Dar detalles de los
tipos de alambre con sus numeraciones para la alimentacién
eléctrica)

Respuesta:
Alambre THW #6 y THW #8.

14-Cudles son las dimensiones que deberdtener el letrero de
identificacion de tribunal en aluminio?, (Partida No. 13.03).

Respuesta:

Letras de 10".

15- Es necesario planos o ficha técnica de los muebles para las salas de
audiencia (Partida 13.12, 13.13, 25.10 y 25.11) Favor suministrar.

Respuesta:

Estas partidas no se encuentran en el presupuesio.



16- Cudles seran las dimensiones y especificaciones del material de la
Tarja de identificacion del proyecto?

Respuesta:

Ver detalle adjunto.

17- Se les entregard a los oferentes un estudio de suelo o en su defecto
el disefio estructural para la realizacién de las propuestas?

Respuesta:

Se le enfregard los detalles estructurales correspondientes para fa
realizacién de las propuestas.

18- Planos eléctricos y sanitarios?
Respuesta:

Ver plano adjunto.

19-Listado de cantidades donde se detallan los volimenes a ejecutar?
Respuesta:

Ver listado de cantidades adjunto.

20- Especificaciones técnicas detallando tipo de materiales y calidad
correspondientes para la ejecucién del proyecto (hormigén, tipos y
materiales de ventanas, puertas, terminacién en general)?
Respuesta:

Ver especificaciones técnicas adjunta.
21- plano del conjunto con la ubicacién de la edificacion a construir?

Respuesta:

Ver plano adjunto.



22- Existe alguna fecha limite para la ejecucion del proyecto a partir de
la firma de contrato? (fiempo preestablecido por la direccién para su
ejecucion)?

Respuesta:

NoO.

23- Existe un monto preestablecido como pardmetro para la realizacion
del presupuesto?

Respuesta:
No.
24- Se considerard en la propuesta algin muro de contencion para el
relleno que requiere el terreno?
Respuesta:

Deben limitarse a llenar las partidas suministradas en el listado de
cantidades.

25- Se considerard la canalizacidon y/o proteccion del terreno en la
canada que pasa en la parte posterior del terreno?

Respuesta:

Deben limitarse a llenar las partidas suministradas en el listado de
cantidades.

COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES



